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SPARTA I SLAVIA LOVÍ
ZAHRANIČNÍ HVĚZDY
SPARTU POSÍLIL IZRAELSKÝ REPREZENTANT TAL BEN CHAIM STRANA 15

Svátek slaví: Lubomír

Truhlář z Vysočiny poskládal legendární jawu z dřevěných součástek
Na pneumatiky použil dub, řídítka jsou jasanová, další součástky jsou vyrobené z ořechu, třešně a dalších ovocných dřev. Šestačtyřicetiletý truhlář Pavel
Svoboda z Turovky na Pelhřimovsku vyrobil v měřítku 1:1 celodřevěný model motocyklu Jawa 250 zvaného pérák. Stroj vyvedený do nejmenších podrob-
ností se stal novým přírůstkem expozice Zlaté české ručičky pelhřimovského Muzea rekordů a kuriozit. ČTK

Zvednou osm mostů,
přijede více turistů
Vltava. Díky vyšším mostům po ní budou moci plout větší lodě. Turisté. Přijedou hlavně ti z Německa.
Odpadky. Po vodě se z Prahy budou moci vozit i odpadky, třeba do elektrárny v Mělníku STRANA 3
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Unikátní kousky
můžete najít také
na internetu.

Česko je zemí sběratelů. Loň-
ský rok byl pro ně, co do obra-
tu aukcí, dokonce rekordní.
Do módy se také vrací vinylo-
vé desky. „Sbírají se staré
i nové reedice, raritní vydání,
lokální odchylky,“ říká Jin-
dřich Jirásek, šéfredaktor
webu Sberatel.info.
Podle něj se objevují i nové

sběratelské trendy. Velmi po-
pulární jsou komiksy a vše ko-
lem jejich hrdinů, protože
díky novým filmům oslovují
jak mladší, tak starší genera-
ce. „Zajímavou raritou mezi
trendy jsou pasy, samozřej-
mě neplatné, nejlépe pokud
patřily někomu slavnému. Je-
jich sbírání ale příliš nenahrá-
vá mezinárodní situace, je
těžké poznat, kdo je sběratel

a kdo chce pas zneužít k něče-
mu jinému,“ říká Jirásek.
Podle něj sběratelů v posled-
ních letech spíše přibývá.
„Jen se pozornost tříští na růz-
né žánry a na rozdíl od minu-
losti nemají sběratelé potře-
bu se nějak houfně organizo-
vat,“ všímá si Jirásek.
Se sběratelstvím také v po-

sledních letech zahýbal inter-
net. Kluby dnes nahrazují
skupiny na sociálních sítích
a sběratelé loví nové přírůst-
ky on-line. Statisíce zájemců
o sběratelství eviduje i data-
báze obchodního portálu
Aukro.cz. „Z předmětů, které
se prodají v rámci aukcí, tvo-
ří sběratelské kousky desítky
procent. Když posíláme
e-mail na zájemce o sběratel-
ství, jde o stovky tisíc uživate-
lů našeho serveru,“ říká Pa-
vel Krejčíř, který má v Aukru
na starosti sekci věnovanou
sběratelským předmětům.
„Před pár lety zažívala obrov-
ský boom filokartie, tedy sbě-

ratelství pohlednic, což se
promítalo i do jejich cen.
Dnes už to není tak žhavé,
v poslední době lze zazname-
nat zase vlnu zájmu o staré
hračky,“ dodává Krejčíř.
Na Aukru je možné najít

také položky, jejichž cena se
vyšplhá na statisíce korun.
Vůbec nejdražší prodanou
věcí byl zlatý dukát Ferdinan-
da II. z roku 1633. Ten byl
v roce 2014 vydražen za 910
tisíc korun. MAREK HÝŘ

Loňský rok byl v aukčních síních rekordní

U dvou uhynulých divočáků na okra-
ji Zlína byl zjištěn africký mor. Ozná-
milo to ministerstvo zemědělství. V
blízkosti nálezu je podnik, který na
dvou místech chová 5000 prasat. V
Česku se africký mor prasat objevil
poprvé. Nemoc může mít dopad na
obchod s vepřovým masem i živými
prasaty. V kruhu o poloměru deset ki-
lometrů od nálezu divočáků bude vy-
tyčeno tzv. zamořené území, kde

bude zákaz lovu a krmení divokých
prasat. Potravinářská komora dopo-
ručila, aby si lidé nevozili ze zahrani-
čí tepelně neopracované masné vý-
robky, mohly by se z nich šířit zárod-
ky afrického moru prasat.

Nemoc není přenosná na člověka,
jenom na prasata a divoká prasata.
Konzumace výrobků by se spotřebite-
lé bát neměli. Podle odborníků není
důvod k panice. ČTK

V loňském roce se obrat tuzem-
ských aukcí sběratelských před-
mětů poprvé přehoupl přes
jednu miliardu korun.

● Celková částka, kterou
táhnou především aukce obra-
zů, se podle serveru Artplus
vyšplhala na 1,257 miliardy
korun, o 331 milionů korun
více než v roce předcházejí-
cím.

● Vůbec nejdražším vydraže-
ným předmětem loňského
roku byl obraz Františka
Kupky Série C I. (Protihodno-
ty), který se prodal za 62
milionů korun.

● Celkový růst se odrazil také
na zvýšení průměrné ceny pro-
daných děl. Ten se meziročně
zvýšil z 44,5 na 57 tisíc korun.

Rekord

250
Tolik celkem stálo 200 umě-
leckých děl, která letos v květ-
nu prodala Galerie Kodl.
Aukce se tak stala historicky
nejúspěšnější v Česku. Dosa-
vadní rekord držela stejná
aukční síň z loňského roku,
kdy zaznamenala tržbu přes
142 milionů korun.

Brzobohatý
jí chybí
Herečky Hany Gregorové
se pořád ptají na mladé-
ho partnera. Ona na tom
nevidí nic špatného. V roz-
hovoru pro iDNES.cz při-
znala, že jí chybí její man-
žel Radek Brzobohatý, kte-
rý zemřel 12. září 2012,
den před svými 80. naro-
zeninami. „Chybí mi kaž-
dý den. Když prožijete 32
let s tím pravým, tak se
s tou ztrátou dá jen těžce
vyrovnat. Ale život jde
dál,“ řekla. MAFRA

Sběratelství se daří. Teď
frčí vinyl a cestovní pasy

.cz

RYCHLÁ OSOBNÍ
A ONLINE PŮJČKA
VÍCE INFO NA
JEDOUMONEY.CZ

Africký mor. Našli ho
u divočáků u Zlína.
Nevozte maso z ciziny

inzerce
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Stát zvýší osm
mostů na Vltavě.

Když loni do Prahy přijela sto-
metrová loď Elbe Princesse (viz
foto) bylo kolem toho velké
pozdvižení. Byla zrekonstruo-
vaná tak, aby si poradila jak
s mělkými vodami Labem, tak
s nízkými mosty na Vltavě. Za
tři roky by alemohly obří hote-
lové lodě do Česka jezdit častě-
ji. Ředitelství vodních cest
(ŘVC) totiž plánuje upravit vl-
tavskou vodní cestu od Prahy
k soutoku s Labem. Cílem pro-
jektu je zvednout několikmos-
tů. Pod ně se totiž velké hotelo-
vé lodě nevejdou, jejich cesta
končí na Labi nebo do Čech vů-
bec nejezdí. Informovala
o tom E15.

Úprava vodní cesty bude plu-
sem pro českou metropoli. Zá-
jem turistů o plavby lodí z Ně-
mecka do Prahy je velký a stá-
le roste. Zatímco předloni při-
pluly hotelové lodě do Prahy
jen 15krát, loni připlulo skoro
60 velkých lodí. „Poptávka je
však ještě větší. Plavby jsou to-
tiž trend, kterým evropská tu-
ristika půjde nahoru, přičemž
o ně mají zájem hlavně starší
movitější turisté,“ uvedl pro
deník Metro Jan Papež, místo-
předseda Asociace cestovních
kanceláří.

Zvýšení mostů však potěší
nejen obří vodní hotely. Napří-
klad loď Pivovar, na které je,
jak napovídá název, restaurace

s pivovarem, měla letos pro-
blém projet pod mosty nedale-
ko Mělníka. Pivní loď zmoder-
nizovala na zádi svou kuchyň
a to jí zvedlo příď natolik, že se
pod mosty nevešla. Posádka
tedy musela ležácké tanky
a kvasné kádě na přídi naplnit
vodou, aby se loď vyrovnala.
U dalšího mostu to ale nestači-
lo, a tak se celá posádka muse-
la přesunout na příď. „Bylo to
těsné, na kormidelně dodnes
máme od mostu šrám,“ popsal
již dříve redaktorům magazí-
nuMetro patálie smosty uMěl-
níka majitele lodi Vojtěch Ry-
vola.

Právě zmiňované mělnické
mosty mají být do tří let zved-
nuty. Ředitelství vodních cest
plánuje upravit osm mostů
a jednu lávku pro pěší. Jde
hlavně o malé mosty na míst-
ních komunikacích, které ve-
dou přes Vraňansko-hořínský
plavební kanál. Některémosty

budou zvednuty, jiné se upra-
ví na zdvihací.

Celkové náklady odhaduje
investor na 1,3 miliardy ko-
run, z toho 85 procent půjde
z evropského zdroje Con-
necting Europe Facility. „Nyní
běží stavební řízení, některé
stavby bychom chtěli zahájit
ještě letos,“ řekl deníku E15 zá-
stupce šéfa ŘVC Jan Bukov-
ský.MAREK HÝŘ

Odpluje také odpad

Pokud se upraví vltavská
vodní cesta, mohly by lodě
odvážet také odpadky.
Ty by mohly končit například
v elektrárně v Mělníku.

● „Do dvou let se bude moci
odpad už jen třídit nebo spa-
lovat, takže o odvoz odpad-
ků z Prahy bude zájem,“ uve-
dl pro deník Metro šéf rejdař-
ství EVD-sped Lukáš Hradský.

Česká firma vyrábí lehké taktické vozidlo
Pancéřovaná vozidla 4x4 disponující nejmodernějšími technologiemi v balistické a anti-
minové ochraně představila včera společnost VOP CZ v Šenově u Nového Jičína na Novoji-
čínsku novinářům. Na snímku je lehké taktické vozidlo 4x4 AJBAN 440A. Ochrana lidí
bude i dnešním tématem semináře ministerstva vnitra. Na něm budou mluvit odborníci
o tom, jak letos zajistit bezpečnost na letních festivalech. Ty letos budou pod přísnějšími
kontrolami v souvislosti s teroristickými útoky v Evropě. ČTK

Největší říční loď byla v Praze poprvé loni v dubnu. ČTK

Dnes uzavíráme malý seriál o tom, jak
investovat, aby vám vaše peníze vydělá-
valy a neležely bez užitku jen na běžném
účtu. Tématem dnešního posledního
dílu je – zda se vyplatí investovat samo-
statně nebo je lepší zvolit služby profe-
sionálů.

Dynamický vývoj na finančních tr-
zích klade stále vyšší nároky na znalosti,
zkušenosti a čas při investování volných
finančních prostředků. Řada investo-
rů proto raději svěří péči o své investice
do rukou zkušených profesionálů.

Investiční kapitálová společnost KB,
která má mnohaleté zkušenosti se sprá-
vou klientských aktiv, nabízí pro tyto
klienty produkt IKS Investiční manažer,
který řeší veškeré starosti s investicemi
za klienta. Je vhodný pro ty z vás, kteří
nemají čas, chuť nebo znalosti spravovat
své finanční úspory. V podstatě předáte
správu svého investičního portfolia podí-
lových fondů do rukou zkušeného portfo-
lio manažera.

Pokud ale chcete například akcie naku-
povat sami, je tu pro vás služba Investič-
ní asistent. Služba vám ušetří čas a dodá
důležité informace o vývoji kapitálových
trhů, investičních trendech a umožní
vám na tyto trendy adekvátně reagovat
a využít potenciál podílových fondů napl-
no. Za tuto službu klienti Investiční kapi-
tálová společnost KB nic neplatí.

Další užitečné informace
můžete získat na jakékoli pobočce

Komerční banky
nebo www.iks-kb.cz

Seriál Komerční banky:

5. Nechte starosti
profesionálům

Zvednou mosty,
přivedou turisty
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Hlavní město EU.
Praha by byla
lepší než Brusel
Podle prezidenta Miloše
Zemana by nebyl špatný
nápad přestěhovat cent-
rum Evropské unie z Bru-
selu do srdce Evropy, a to
do Prahy. Skvělá myšlen-
ka by to byla i podle ra-
kouské hlavy státu Ale-
xandera Van der Bellena.
Oba prezidenti to v žertu
řekli po včerejší společné
schůzce na Pražském hra-
dě. Zeman podotkl, že
Hrad byl sídlem nejen čes-
kých králů, ale i římských

císařů – Karla IV. Lucem-
burského a Rudolfa II.
Habsburského. ČTK

Pro tyto děti
bude jídlo zdarma
Ministerstvo práce v příš-
tím školním roce zajistí
školní obědy pro téměř
deset tisíc dětí od tří do
patnácti let, jejichž rodiče
nemají na zaplacení stra-
vování. Náklady ve výši
téměř padesát šest milio-
nů korun získá z Fondu
evropské pomoci nejchud-
ším osobám. Do projektu
se zatím přihlásilo osm
krajů, zbylé mají čas do
konce října. iDNES.cz

Český a rakouský prezident na Hradě ČTK

Konají se akce při-
pomínající oběti
komunismu. KSČM
odmítají perzekvo-
vané uctít.

Podrážděně reagoval předse-
da komunistů Vojtěch Filip
na dotaz, zda by místo jedná-
ní Sněmovny neměl jít ale-
spoň položit kytičku na ně-
které z míst připomínajících
přesně před 67 lety komunis-
ty zavražděnou političku Mi-
ladu Horákovou. „Nebudu
připomínat setkání Klemen-
ta Gottwalda s Miladou Horá-
kovou a její nabídku vstupu
do KSČ,“ řekl Filip.
„Jestli chcete tuto historii,

zeptejte se historiků,“ prohlá-
sil Filip. Řekl, že jeho strana
má novou, 27letou historii.
„V té se nepodílela na žád-
ných excesech ani protiústav-

ních, protizákonných kro-
cích,“ prohlásil. „Pokud
máme být srovnáváni s KSČ,
tak připomínám, že na první
stránce našichwebových strá-
nek KSČM je omluva sjezdu
KSČ z prosince 1989, kterou
jsme převzali do našeho poli-
tického vybavení,“ uvedl Fi-
lip. Pokud jde o Horákovou,

je podle Filipa o něm dobře
známo, že byl jedním z těch,
kteří přispěli přímo tvůrci
busty na její vytvoření. „Mys-
lím si, že jsem pro to udělal
dost. Jestli chcete něco jiné-
ho, abych se nevěnoval práci,
to chtějte po někom, kdo ne-
chodí do práce,“ rozčiloval se
předseda komunistů. Smířli-
věji mluvil šéf poslanců
KSČM Pavel Kováčik. „Každý
podobný čin spáchaný ve jmé-
nu názoru za názor je zloči-
nem,“ prohlásil.
Ne všichni komunisté chy-

by své strany v minulosti při-
znávají. Známé jsou výroky
Marty Semelové, která před
časem v České televizi zpo-
chybnila, že přiznání Horáko-
vé ve vykonstruovaném pro-
cesu bylo vynucené. Odmítla,
že obsazení v roce 1968 bylo
okupací. Vasila Biľaka, signa-
táře zvacího dopisu vojskům
Varšavské smlouvy, označila
za pozitivní postavu českoslo-
venských dějin. iDNES.cz

30/6–1/7 2017
OSTRAVA CENTRUM

ONDŘEJ HAVELKA & HIS MELODY MAKERS

a další…

PRAGO UNION KEL ASSOUF [BE]

XAVIER BAUMAXA THOM ARTWAY

EMMA SMETANA MALALATA [SK] FLO [IT]

EMA THE WEIGHT [AT]

LENNY

PRŮVODY SPORTWORKSHOPY BUSKING DJS

PROGRAM PRO DĚTI www.festivalvulicich.cz

STREET ART

LIDSKÉ PYRAMIDY

DRACI PRŮVOD TANEC

HOŘÍCÍ RUMOBŘÍ LOUTKY

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: OFICIÁLNÍ TISKÁRNA:PARTNEŘI:

GENERÁLNÍ PARTNER: HLAVNÍ PARTNER: ZA PODPORY:

Citát

Nebudu připomínat
setkání Klementa
Gottwalda s Miladou
Horákovou a její nabíd-
ku vstupu do KSČ.
VOJTĚCH FILIP, ŠÉF KOMUNISTŮ

.cz
RYCHLÁ OSOBNÍ
A ONLINE PŮJČKA
JEDOUMONEY.CZ

Zprávy krátce

inzerce

KSČM kytičku
obětem nepoloží

V Praze byly včera odhaleny
čtyři první tabulky projektu
Poslední adresa, jehož cílem
je připomenout oběti represí
komunistického režimu. Ne-
nápadné tabulky velikosti
dlaně jsou umístěny na do-
mech, v němž oběti bydlely
před zatčením. Obsahují zá-
kladní údaje, jako jsou da-

tum narození a úmrtí. První
čtyři tabulky připomínají ži-
voty Karla Bacílka, Jozefa Ma-
ceje, Slavoje Šádka a Velesla-
va Wahla. Autoři projektu
doufají, že další tabulky brzo
přibudou. Iniciovat jejich
umístění může kdokoliv na
www.posledniadresa.cz. Pro-
jekt pocházející z Ruska vzni-

kl v roce 2014. Vede ho občan-
ská iniciativa Fond Poslední
adresa, kterou zorganizoval
ruský novinář Sergej Parcho-
menko. Českou verzi projek-
tu zaštiťuje Ústav pro stu-
dium totalitních režimů, or-
ganizace Gulag.cz, sdružení
Političtí vězni.cz a Memorial
Česká republika. ČTK

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce

Bůček sk. 84,- Kč
Bůček bk. 94,- Kč
Panenka 170,- Kč
Krkovička 105,- Kč

Vepřová kýta sk. 89,- Kč
Celá kýta 76,- Kč
Celá plec 76,- Kč

Hovězí z býka (vysočina)
H. zadní 229,- Kč
Roštěnec s kostí 169,- Kč

H. přední (kližka) 169,- Kč
H. žebro + hrudi 115,- Kč

Bereme stravenky, maso vykostíme

Po – Pá 6 – 16.30 hod. / So 7 – 11 hod. - AKCE NA MASO

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 105,- Kč
Kotleta 109,- Kč
Kýta 112,- Kč
Vepř. půlka 76,- Kč (váha cca 38-45 kg)

Jedině u nás koupíte:

C
t

Celá kotleta 105,- Kč
Mleté maso vepřové 79,- Kč
Syrové vepř.sádlo s kůží

10-20,-Kč/kg

Iniciativa. Poslední adresa
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Podvodníci v Čes-
ku šíří přes mobil-
ní aplikaci nebez-
pečnou zprávu.

Používáte-li komunikační
programWhatsApp,měli bys-
te si dávat v těchto dnech vel-
ký pozor. Alespoň podle ob-
chodních řetězců s potravina-
mi, které v prodejnách i na so-
ciálních sítích několik týdnů
varují před šířícím se mobil-
ním virem právě přes tuto
aplikaci. Záměr podvodníků
spočívá v tom, že se virus tvá-
ří jako sleva, v dobré víře jed-
ním z vašich přátel. Jakmile
ale uživatel zprávu rozklik-
ne a zadá své telefonní číslo,
začnou mu chodit placené
zprávy.
„Neprodleně po zjištění

o šíření této klamavé zprávy
jsme informovali zákazníky
prostřednictvím webových

stránek i Facebooku, že se jed-
ná o falešnou zprávu a zneuži-
tí loga Albert. Zdůraznili
jsme, že zpráva nemá s na-
šimi obchody nic společného
a jedná se o neoprávněné uži-
tí naší značky,“ řekla deníku
Metro mluvčí obchodního ře-
tězce Albert Barbora Vanko.
Informační kampaň mini-

málně dvou dotčených čes-
kých řetězců, Albert a Tesco,
neměla zprvu příliš velký úči-
nek. Když totiž uživatel klikl
na odkaz ve zprávě, dostal se
na stránku, která se tvářila
jako nabídka kuponů v hod-
notě dvou a půl tisíce korun.
Tam se musel proklikat sérií
tří otázek, aby se nakonec do-
zvěděl, že vyhrál kupon.
Když ale splnil poslední pod-
mínku a sdílel zprávy s pat-
nácti lidmi, byl přesměrován
na jinou stránku. „Dole vyska-
kovaly reakce kamarádů, kte-
ří kupon vyhráli. Tomě zmát-
lo,“ popisuje svou motivaci
pro kliknutí čtenářka deníku

Metro Petra. Aby si obchodní-
ci byli jisti, že na falešné sle-
vy už nenaletí žádný se zákaz-
níků, rozvěsili varování také
v některých svých poboč-
kách. Jako v případě Albertu
na Andělu v Praze 5 šlo nej-
častěji o okolí pokladen,
kudy podle obchodníků sta-
tisticky projde nejvíce lidí.
„Veškeré informace jsme po-
skytli také našim kolegům v
obchodech a na infolince,
aby dokázali našim zákazní-
kům správně poradit,“ dodá-
vá Vanko.
S osvětou nelenilo ani

Tesco. „Pozor, spam! Vážení
zákazníci a fanoušci našeho
profilu. Přes aplikaci Whats-
App se šíří spam, který nemá
s naší společností nic společ-
ného. Nevěnujte takovýmto
zprávám pozornost, neklikej-
te na odkaz a uživatele zablo-
kujte. Děkujeme a přejeme
pěkný víkend,“ napsala na
svůj Facebook společnost
Tesco. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Na Pankráci hořela auta
Hasiči předevčírem v noci zasahovali u požáru aut ve Viktori-
nově ulici v Praze. Museli likvidovat plameny v motoru jed-
noho z vozidel, od kterého došlo k rozšíření požáru na další
tři automobily. Škodu odhadli na půl milionu. HZS PRAHA

„Pozor na slevy!“
varují markety
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Exploze v hlavním
městě Ukrajiny Ky-
jevě zranila i ko-
lemjdoucí.

Velitel speciálních sil ukrajin-
ské vojenské rozvědky, plu-
kovník Maksym Šapoval, byl
včera ráno v Kyjevě zabit při
výbuchu bomby nastražené
v jeho služebním voze Merce-
des.
Atentát se podle minister-

stva vnitra vyšetřuje jako te-
roristický čin. „Je zjevné, že
na místě explodovalo výbuš-
né zařízení,“ uvedlmluvčími-
nisterstva vnitra a dodal, že
na místě činu sbírají stopy
kriminalisté. Případ vzhle-
dem k tomu, že se obětí stal
voják, nejspíše převezme vo-
jenská prokuratura. Při vý-
buchu byl podle mluvčího
lehce zraněn kolemjdoucí
muž ve vysokém věku, které-

ho odvezla sanitka k ošetře-
ní. Zraněný se nenachází
v ohrožení života, je ale mož-
né, že utrpěl duševní otřes.
Lékaři podle mluvčí kyjevské
policie rovněž ošetřili mla-
dou ženu, které střepiny po
výbuchu poranily nohy.

Ministerstvo ani policie ne-
uvedly další podrobnosti
o atentátu ani o tom, kdo
mohl stát v pozadí. Web Cen-
zor.net napsal, žeMaksym Ša-
poval velel jednotce, která bo-
jovala při obraně Ukrajiny
před ruskou agresí v Donba-

su na východě země, kde vlád-
ní síly od dubna 2014 válčí
s Ruskem podporovaným se-
paratisty.
Konflikt si vyžádal na 10 ti-

síc mrtvých, avšak bombové
útoky v zázemí jsou poměrně
řídké. ČTK,MET

Brazilská policie zabavila leta-
dlo s půl tunou kokainu, kte-
ré startovalo z pozemku rodi-
ny ministra zemědělství Blai-
ra Maggiho. Brazilská vojen-
ská stíhačka donutila v nedě-

li přistát podezřelý letoun, je-
hož pilot nereagoval na před-
chozí výzvy letových dispeče-
rů. Po přistání vyšlo najevo,
že letoun převáží 500 kilogra-
mů kokainu. ČTK

Zprávy krátce

Nevyhovuje
téměř stovka
výškových budov
Zatím nejmladší identifi-
kovanou obětí požáru
výškového domu Gren-
fell Tower v Londýně je
pětiletý Isaac Paulous.
Britská vláda čelí kritice
kvůli údajně nedostateč-
né a pomalé reakci na
neštěstí. Podle mluvčího
premiérky 95 budov ve
32 samosprávných oblas-
tech zcela neuspělo v tes-
tech požární bezpečnos-
ti.

Prezidenta
obvinili
z korupce
Brazilská generální pro-
kuratura v pondělí obvi-
nila prezidenta Michela
Temera z přijímání
úplatků. O jeho osudu
rozhodnou v dlouhém
procesu poslanci a nej-
vyšší soud. Pokud ho ten
uzná vinným, hrozí mu
až 12 let vězení. ČTK

Návrh amerických republiká-
nů na změnu systému zdra-
votního pojištění, které za-
vedla vláda bývalého prezi-
denta Baracka Obamy, by
v případě přijetí připravil do
roku 2026 o zdravotní pojiště-
ní 22milionů Američanů. Vy-
plývá to z nezávislé studie
vládní agentury Congressio-

nal Budget Office (CBO), kte-
rá byla zveřejněna v pondělí.

Podle CBO by v případě při-
jetí návrhu jen v příštím roce
o zdravotní pojištění v USA
přišlo zhruba 15 milionů lidí.
V roce 2026 by se bez pojiště-
ní ocitlo celkem na 49 milio-
nů Američanů, tedy asi
18 procent populace mladší

65 let. V případě, že by v plat-
nosti zůstal současný zákon,
by bylo za devět let v USA
podle odhadů nepojištěných
osmadvacet milionů lidí.
Na druhou stranu by přijetí

zákona podle CBO snížilo
státní deficit během příštích
deseti let o 321 miliard dola-
rů (7,6 bilionu korun). ČTK

Oblíbenost Spojených států
ve světě se po nástupu repub-
likánského prezidenta Donal-
da Trumpa oproti jeho demo-
kratickému předchůdci Ba-
racku Obamovi výrazně zhor-
šila. Vyplývá to z nově zveřej-
něného průzkumu institutu
Pew Research Center, který
provedl průzkum veřejného
mínění ve 37 zemích. Ze stře-
doevropských zemí se insti-
tut dotazoval na názor obča-
nů Polska a Maďarska. Česko
ani Slovensko do sondáže ne-
byly zahrnuty.
Oblíbenost USA v zahraničí

byla na konci Obamova man-
dátu po osmi letech preziden-
tování na úrovni 64 procent,
nyní je na 49 procentech, což
je pokles o pět procentních
bodů. Mnohem strmější pád

výzkum zaznamenal u nej-
bližších amerických spojen-
ců, jako jsou evropské státy
nebo sousedé USA Kanada
s Mexikem.
Za oblíbenou zemi nyní po-

važuje Spojené státy 30 pro-
cent oslovených Mexičanů,
na konci Obamovy éry jich
bylo 66 procent. V případě Ka-

naďanů je to 43 procent, za
Obamy jich bylo 65 procent,
z Němců k USA jako k oblíbe-
né zemi vzhlíží 35 procent re-
spondentů, za Obamy jich
bylo 57 procent.
Amerika si nicméně i přes

citelný pokles uchovává ve
srovnání s osobou Donalda
Trumpa podíl oblíbenosti
díky svým svobodámahodno-
tám. Nový americký prezi-
dent, který se do Bílého
domu nastěhoval před pěti
měsíci, se ale potýká s výraz-
nou nedůvěrou. Obamovi na
konci jeho funkčního období
důvěřovalo 49 procent oslove-
ných Mexičanů, Trumpovi
jen pět procent. Z Kanaďanů
Obamovi věřilo 65 procent
dotazovaných, Trumpovi
43 procent. ČTK

Vyšetřovatelé sbírají stopy u mercedesu, který zničil výbuch. AP

Kokain. Vezl ho
letoun od ministra

Soud o vraždě Němcova
Porota vojenského soudu v Moskvě včera rozhodovala
o vině, či nevině pětice Čečenců obžalovaných z vraždy
ruského opozičního politika Borise Němcova. Na snímku
je jeden z obviněných, Anzor Gubašev. Bývalý místopřed-
seda ruské vlády a kritik současného režimu Němcov byl
zastřelen před dvěma roky, 27. února večer na mostě
u Kremlu. Obviněno je z tohoto zločinu pět Čečenců, kte-
ří se během výslechů vyšetřovatelům k činu přiznali.
U soudu však své výpovědi odvolali s odůvodněním, že
byly vynucené, a trvají na své nevině. AP

Prezident Trump AP

Změna. Dotkne se milionů

Výbuch bomby v autě
zabil šéfa rozvědky

Za Trumpa. Obliba USA
i prezidenta ve světě klesla
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Evropská komise
dala gigantický
flastr vyhledávači
Google. Ve výsled-
cích upřednostňuje
svoje služby.

Částka 2,42 miliardy eur (63,6
miliardy Kč) je nepředstavitel-
ná. Vlastně ne: za tolik korun
koupila americká automobil-
ka Tesla Motors výrobce solár-
ních panelů SolarCity. A v roce
2014 tolik korun vydělaly
všechny tuzemské banky do-
hromady.

A teď si představte, že tolik
korun činí pokuta. Od Evrop-
ské komise ji obdržel Google
za to, že prý ve výsledcích vy-
hledávání upřednostňuje svou
vlastní službu Nákupy. Firma
to odmítá, a tak nyní čelí nej-
větší pokutě, jakou kdy Evrop-
ská unie jedné firmě udělila.
Zatím rekordní pokutu od ko-

mise dostal v roce 2009 americ-
ký výrobce čipů Intel (čtěte
v boxu). Tomu komise vyměři-
la pokutu 1,06 miliardy eur
(dnes 27,8 miliardy Kč).

Eurokomisařka pro hospodář-
skou soutěž Margrethe Vestage-
rová uvedla, že postup Googlu
znemožnil jiným firmám inovo-
vat a soutěžit na základě kvali-
ty, zákazníkům pak bránil ve
skutečném výběru služeb. Kaž-
dý, kdo se nelegálním chová-
ním firmy cítí poškozen, může
podle komisařky žádat od Goo-
glu kompenzaci u národního
soudu.

„Tímto rozhodnutím od spo-
lečnosti Google chceme, aby
změnila způsob svého fungová-
ní,“ řekla Vestagerová. Rozhod-
nutí je podle ní precedentem,
který bude moci v budoucnu
sloužit jako rámec při analýze
dalšího podobného chování. Go-
ogle dostal od komise 90 dní na
změnu své praxe a musí se začít
ke konkurenčním srovnávačům
cen chovat stejně jako k vlastní
službě. HOP a ČTK

Pivo nejlíp čepuje Balonek
Nejlepší pražští výčepní se setkali v pražské restauraci
U Zábranských, aby ukázali, že mají na postup do finále
soutěže Pilsner Urquell Master Bartender 2017. Z 54 sou-
těžících vybrala porota tři nejšikovnější v čele se Simo-
nem Balonkem z pražské restaurace U Kruhu. O vítězství
se utká ve finále 16. a 17. srpna v Plzni. AMI

Pardubice mají nový autobusový terminál
Pardubice včera oficiálně otevřely dopravní terminál u vlakového nádraží. Areál
za 180 milionů korun je zatím ve zkušebním provozu, do září by měl být zkolaudován.
Zastřešený terminál obsluhuje městskou hromadnou dopravu v obou směrech. Nově zde
zastavují i linkové autobusy. Terminál doplňují elektronické tabule o odjezdech autobu-
sů i vlaků. Terminál stojí na místě bývalé nefunkční kašny. Zastávka u bývalého lihovaru
již neexistuje. ČTK

Letošní úroda ovoce na Mora-
vě bude kvůli jarním mra-
zům jedna z nehorších za po-
sledních jedenáct let. Meru-
něk bude dokonce nejméně,
jen přes 400 tun.
V loňském roce, kdy ovoc-

náře také postihly mrazy,
jich bylo 500 tun. Nejslabší
bude také úroda jablek, pou-
hých 21 tisíc tun, loni to bylo
téměř 29 tisíc, vyplývá z úda-
jů Ústředního kontrolního
a zkušebního ústavu země-
dělského, které ČTK poskytl
předseda Ovocnářské unie
ČR Martin Ludvík.
Z celostátního pohledu

bude sklizeň hlavního ovoc-
ného druhu jablek meziroč-
ně nižší o 22 procent, tedy ko-
lem 98 tisíc tun. Příčinou sla-
bé úrody jsou jarní mrazy,
které přišly ve dvou vlnách.
První udeřily 21. dubna a za-
sáhly převážně níže položené
oblasti, kde už bylo ovoce
v květu, případně i těsně po
odkvětu. Druhá vlna následo-
vala 10. května a zasáhla
i výše položené oblasti. Ovo-
ce odolalo pouze v některých
lokalitách.
Nyní trápí pěstitele i su-

cho, které je největší ve velké
části jižní Moravy, v Pomora-
ví a na Hané. Konečná skli-

zeň se tak nakonec může li-
šit, pokud bude ještě méně
ovoce kvůli nedostatku vody
pro jeho růst. Celkové odha-
dované škody na ovoci v ČR
se letos odhadují na půl mili-
ardy korun, loni to bylo 400
milionů.
Nejcitelněji zasáhly mrazy

meruňky a broskve. V lepších
letech se na jižní Moravě (za-
hrnuje kraj v jeho hranicích
do roku 1990 včetně části Vy-
sočiny, Zlínského a Olo-
mouckého kraje) sklízelo
i přes 2000 tun meruněk. Ak-
tuálně lze například v Brně
koupit meruňky jak z dovo-
zu, tak tuzemské a jejich
cena se pohybuje na Zelném
trhu od 60 do 100 korun za
kilo. V supermarketu lze kou-
pit dovozové meruňky
i za 30 korun za kilo. Broskví
se na Moravě čeká přes 120
tun, obvyklá úroda je přes ti-
síc tun.
Plochy sadů se však také

každoročně zmenšují. Nejniž-
ší úroda od roku 2007 se čeká
na Moravě kromě meruněk
a jablek rovněž u hrušek
a dalšího ovoce.
Velmi slabou úrodu pama-

tují ovocnáři také v roce
2012, kdy ovoce poničily sil-
né květnové mrazy. ČTK

Rekordní pokuty

Pokuta pro Google je druhá
nejvyšší, pro jednotlivou fir-
mu je rekordní. Jaké další
udělila Evropská komise?

● 2,93 miliardy eur – 2016 –
společnosti MAN, Volvo/Re-
nault, Daimler, Iveco a DAF
za kartelovou dohodu vel-
kých výrobců nákladních au-
tomobilů. Pokuta se netýka-
la MAN, který věc oznámil.

● 1,41 miliardy eur – 2012 –
sedmi mezinárodním skupi-
nám firem včetně Philips
a LG Electronics kvůli kartelu
v oblasti katodových zářivek
mezi lety 1996 a 2006.

● 1,31 miliardy eur – 2013 –
britské Royal Bank
of Scotland (RBS), americ-
kým Citigroup a JPMorgan,
německé Deutsche Bank,
francouzské Société Généra-
le a makléřské firmě RP Mar-
tin za manipulace s úrokový-
mi sazbami.

Google dostal
obří pokutu

Meruňky. Úrodu
zničily mrazy
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V romantickém
dramatu hrají
v hlavních rolích
Amandla Stenber-
gová a Nick Robin-
son.

Snímek Všechno, úplně
všechno, který vstoupí zítra
do kin, vypráví omladéMade-
line. Trpí velmi vzácnou cho-
robou SCID, což ona sama de-
finuje jako absolutní alergii
na svět. Dívka je odříznutá od
světa a její dosavadní život se
odehrává jen mezi několika
stěnami domu.
Její negativní přístup k ži-

votu se začíná měnit v oka-
mžiku, kdy se do vedlejšího
domu nastěhují noví souse-
dé. Jak může Olly, kluk od-
vedle, změnit život dívce, kte-
rá nikdy nezažila žádné dob-
rodružství?

Jelikož se nemůže se záhad-
ným sousedem setkat, po-
stupně prolamují jednu ko-
munikační bariéru za dru-
hou. Nejprve spolu komuni-
kují přes okno, odkud na
sebe posunkují, následně
přes e-maily. Poté najdoumla-
dí lidé spojenkyni v ošetřova-
telce, která dovolí Ollymu se
sMadeline osobně setkat, což
je něco naprosto výjimečné-
ho v jejím životě. Madeline si

tak běhemkrátkého času uvě-
domí, že její život není tako-
vý, jaký si přeje. První ochut-
návka „zakázaného ovoce“
na sebe nenechá dlouho
čekat. V hlavních rolích se ob-
jeví Amandla Stenbergová,
která zaujala diváky v krimi
dramatu Colombiana, roli Ol-
lyho ztvárnil Nick Robinson,
jehožmůžou diváci znát z Jur-
ského světa. Režie se ujala
Stella Meghieová. MET

Jeho básně znají i lidé, kteří
poezii zrovna nevyhledávají.
A to díky hudebníkům, kteří
verše přerovského rodáka Jo-
sefa Kainara využili jako tex-
ty k písním. Tou nejznámější
je patrně Stříhali dohola ma-
lého chlapečka.
Kainar, který vedle mnoha

čarovných blues napsal i
řadu režimu poplatných bás-
ní, se narodil před 100 lety,
29. června 1917. Byl básní-
kem imprese, ale i životní
skepse a ironie, typickým
znakem jeho tvorby byla
i zpěvnost a možnost spojo-
vat text s hudbou. „Kainarov-
ský humor křtěný ironií ne-
lechtá, ale řeže do živého,
aby člověk nezapomněl, že je
člověk,“ řekl jednou básník
Jiří Žáček.

Báseň Stříhali dohola malé-
ho chlapečka přetvořil rocker
Vladimír Mišík v nesmrtel-
nou píseň. Michal Prokop
zase nazpíval kromě Města
ER třeba i Kainarovu ódu na
mysterium času a lásky Od-
jezd. O času je i Kuře v hodin-
kách, které nazpíval Mišík.
Písně s jeho texty skládal i Ka-
rel Plíhal.

Kainar byl i hudebník, hrál
na koncertní úrovni na klavír,
kytaru a housle a některé bás-
ně si zdařile zhudebnil. Měl
blízko k dramatickému umě-
ní, byl autorem a dramatur-
gem Divadla satiry. Spolupra-
coval s rozhlasem, filmem a di-
vadlem, v rozhlase tvořil tak-
zvané rozhlásky. Kainar ze-
mřel v listopadu roku
1971. ČTK

Dva příjemné letní večery
v prostředí hradu Křivoklát
a dva silné zážitky v podání ne-
závislé divadelní společnosti
Indigo Company. Takové bu-
dou zítra od 19.30 představení
Jak je důležité být (s) Filipem
a 13. 7. od 20.00 vtipná hra
o jedné z našich nejslavněj-
ších operních pěvkyň, Emě

Destinnové, Commedia Fini-
ta. Na prvním nádvoří Křivo-
klátu se tak už zítra můžete
potkat třeba s Radkem Zi-
mou, Lilian Sarah Fischero-
vou, Danou Morávkovou či
Stanislavou Jachnickou. Ne-
místenkové vstupenky jsou
ke koupi v předprodejní síti
Ticketpro. MET

Nick Robinson a Amandla Stenbergová FORUMFILM.CZ

Ukázka ze hry INDIGO COMPANY

Pohoda za týden
Jedenadvacátý ročník slo-
venského festivalu Poho-
da otevře na tři dny své
brány na letišti v Trenčí-
ně ve čtvrtek 6. července.
Na 19 scénách vystoupí
The Jesus And Mary Cha-
in, alt-J, M.I.A., Birdy, So-

lange nebo Jake Bugga.
V rámci autorského čtení
vystoupí třeba Jáchym To-
pol nebo Pavel Kosatík.
Aktuálně zbývá na Poho-
du 2000 vstupenek v ceně
99 eur. Vstupenky je mož-
né zakoupit v síti Ticket-
portal či na oficiálním
webu festivalu. MET

Na Okoři Jandová i Ztracený
V sobotu 19. srpna se koná další ročník Festivalu Okoř.
Brány se otevřou úderem poledne, samotný hudební pro-
gram zahájí ve 14 hodin vystoupením kapela Eddie Stoi-
low. Na akci se představí také Marta Jandová, která bude
hostem koncertního setu Marka Ztraceného (spolu na
snímku). Můžeme tak doufat, že představí i svůj nový
duet, na kterém pracují, a Marta píseň, již pro ni Marek
napsal. Dále vystoupí i Miro Žbirka, MIG 21, Václav Nec-
kář, No Name či Vypsaná fixa. Vstupenky jsou k dispozici
v předprodejní síti Ticketportal, na www.nejlevnejsivstu-
penky.cz a na pokladně hradu Okoř. FESTIVAL OKOŘ

inzerce

Divadlo. Zítra na Křivoklátě

Předplatné na období od 1. 7. do 2. 9. 2017 objednávejte na 225 555 522
nebo na www.mfdnes.cz/leto. Předplatné jen za 78 Kč týdně.

Speciální nabídka předplatného na celé léto

Na výlety
s MF DNES
53 nejKráSnějších
míSt v ČeSKu

+ BOnuS
Seriál zavařování
a letní kuchařka

Kainar. Básník
by slavil stovku

Zprávy krátce

Láska stojí úplně
za všechno
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 35 °C
Rok výskytu: 1994

Počasí
PÁTEK SOBOTA

Min. 19
Max. 23

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 21
Max. 25

Min. 30
Max. 34

„Snad aspoň
jeden z těch tygrů
je vegetarián.“

MIROSLAV CRHÁK
Facebook

FOTO: 2x AP

Min. 30
Max. 34

1 Starověkému Egyptu
vládla 1500 let před
naším letopočtem jako
faraon královna:
a) Nefertiti
b) Kleopatra
c) Hatšepsut

2 Americký zpěvák Elvis
Presley známý také
jako král rock’n’rollu
zemřel roku:
a) 1967
b) 1977
c) 1987

3 Italský spisovatel
a dramatik Luigi
Pirandello je nositel
Nobelovy ceny za rok:
a) 1934
b) 1954
c) 1984

4 Mezinárodní den boje
proti zneužívání drog
a nezákonnému
obchodu se připomíná
od roku:
a) 1948
b) 1968
c) 1988

5 Český spisovatel,
básník a dramatik
Emil Frida narozený
v Lounech je známý
jako:
a) Antonín Sova
b) Otokar Březina
c) Jaroslav Vrchlický

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízSudoku Napište svou bublinu

Zn
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-c
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DNES

12:30 Druhý dech (13/13)
13:45 13. komnata Ondřeje

Banka
14:10 Kdo chce kam

Příběh (ČR, 1981)
14:55 Televarieté
16:10 Kojak IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Poutní místa: Žarošice
13:25 S gurmánem na cestách II
14:10 Běsnící moře
15:40 Kvarteto
16:05 Televizní klub neslyšících
16:30 Příběh letiště Praha
17:25 S kuchařem kolem světa

po Paříži (5/6)
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:20 Na pomoc životu – dar

života (2/2)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát je
postavena před úkol vyře-
šit případ bezohledného
piráta, který autem srazil
cyklistu a z místa činu ujel.
Hrají: L. Frej, J. Krampol,
P. Zedníček, V. Hašek a další

20:55 Hříšní lidé města
pražského

21:39 Výsledky losování
Šťastných 10

21:40 Columbo
23:15 Profil zločinu IV
00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Bolkoviny

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kuba, perla Karibiku
Jedinečný ostrov, který je
vstupní branou k americ-
kému kontinentu

21:00 Na cestě po Britských
Panenských ostrovech

21:30 K Pacifiku přes Coast
Mountains

21:55 Člověk, to je věda
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Ve jménu vlasti IV (3)
00:35 Dům z karet III (12/13)
01:25 Dům z karet III (13/13)
02:20 Z očí do očí
02:55 Život mezi kroji
03:20 Příběhy ze Starého

kvartýru
03:35 Tři svatby
04:05 Plavidla českých vod
04:25 Noční safari

ČT2

20:15 Prázdniny (1)
Komediální seriál (SR,
2017). Jsou prázdniny
a bratranci Jano, Laco
a Zdeno mají plán. Chtějí
strávit s dětmi a bez žen
čtrnáct dní na chalupě. To
ještě netuší, kolik legrace
je čeká. Hrají: T. Matonoha,
Z. Norisová, L. Kostelný
a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Komisař Rex VII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
00:45 Komisař Rex VII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:50 Rosamunde Pilcherová:

Tak blízko nebi
Romantický film
(N/Rak., 2004)

03:40 Policie Hamburk IV (12)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Noví soutěžící, nové otázky
a oblíbený moderátor.
Hrajte o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Námořní vyšetřovací
služba XIII (1)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:40 Námořní vyšetřovací
služba XIII (2)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:35 Lovci zločinců IV (18)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:25 Odložené případy VII
(12)

01:15 Odložené případy VII
(13)

01:55 Tělo jako důkaz (2)
03:00 Drazí sousedé (3)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (184)

NOVA

20:15 Extant II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová, G. Visn-
jić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (16)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
23:05 Dexter VIII (3)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:05 Partička
00:45 Firefly (15)

Sci-fi seriál (USA, 2002)
01:45 Dexter VIII (3)

Krimiseriál (USA, 2013)
02:45 Applikace
03:15 Firefly (15)

Sci-fi seriál (USA, 2002)
04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IV (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (184)
14:05 Odložené případy VII (12)
15:00 Odložené případy VII

(13)
15:55 Případy pro Lauru (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Drazí sousedé (3)
18:50 Hospoda (3)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska (6)

Déšť ve Wimbledonu.
Krimiseriál (N, 1998)

13:25 Komisař Rex VII (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

15:25 Policie Hamburk IV (12)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Moto(s)poušť aneb Moto
cestou necestou

12:50 Simpsonovi XIX (3-6)
14:45 Teorie velkého třesku VII

(14)
Nejasnost s konferencí.
Sitcom (USA, 2014)

15:15 Teorie velkého třesku VII
(15)
Manipulace lokomotivou.
Sitcom (USA, 2014)

15:40 Futurama V (4)
16:10 Hvězdná brána VII (20)
17:10 Top Gear V
18:15 Simpsonovi XIX (7-10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
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Aneta
Nejezchlebová

Týden až čtrnáct dní.
Má přiměřeně

pacientů.

SKLENĚNÉ
KVÍTÍ

Přiznám se, že dnešní sloupek nepíšu s potěšením. Řeč bude
o demolici domu na rohu pražského Václavského náměstí
a Opletalovy ulice po desetiletí tahanic a protichůdných stano-
visek ministrů kultury; k protestům se v roce 2011 připojil
i Václav Havel. Mám k tomu domu osobní vztah – dvakrát
jsem v něm pracoval (v redakcích Lidových novin a Denního
Telegrafu). V sousedním – dnes už zbořeném – secesním

domě v Opletalově byla tiskár-
na. V minulosti tam sídlila re-
dakce Národních listů, kde po
první světové válce pracoval Ka-
rel Čapek. Od roku 2002 byl
dům památkově chráněn; o pět
let později jej dal majitel ze-
vnitř vybagrovat a požádal o vy-
nětí z památkové ochrany. Mi-

nisterstvo kultury mu vyhovělo. Kvůli naklánějící se čelní zdi
snesli v roce 2013 skořápku fasád. Hledáte-li recept, jak se
coby majitel zbavit nepohodlné památky, zde je: Vybourejte
interiér a pak už to půjde jako po másle! Nárožní dům chráně-
nou památkou nebyl, zato byl mnohem víc na ráně. S plnou
šrajtoflí a trochou trpělivosti investor v bitvě s částí Pražanů
i kulturních institucí (ministerstvo kultury mezi ně nepatří)
zvítězil. Na místě obou proluk vznikne Květinový dům celý ze
skla. Bydlím ve francouzském Versailles, městě ze 17. století.
Na rozdíl od Prahy není na seznamu UNESCO, přesto platí
v historickém centru přísná omezení: zákaz demolic starších
domů; novostavby musí být klasicky zděné. Praha je mnohem
krásnější než Versailles – na jak dlouho ještě?
www.martindanes.com

Miroslav
Byrtus

Za hodinu
můžu být
u něho.

Jak dlouhé objednací lhůty má váš zubař?

inzerce

Máte dnes filozofickou?
Uvařte si kávu a sáhněte pro

knihu, kterou už jste dlouho nečetli. Pře-
nese vás do zcela jiného světa.

Beran 21/3–20/4
Odpoledne se budete cítit
docela napjatí. Vaši blízcí

vycítí, že by se měli včas stáhnout, než
se pustíte do jejich kritiky.

Váhy 23/9–23/10

Vaše domácnost začíná tr-
pět všemi aktivitami, které

máte mimo domov. Není to ale tak dra-
matické, abyste vynechali koníčky.

Rak 22/6–22/7
Při úklidu v domácnosti ob-
jevíte dávno ztracenou věc,

na kterou už jste zapomněli, ale přesto
vám udělá velikou radost.

Kozoroh 22/12–20/1

Všechno má svůj čas, i pře-
stavba vašeho domácího

hnízdečka. Nápadů máte sice spoustu,
ale musíte je nechat nejprve dozrát.

Býk 21/4–21/5
Zvláštní sport vás zaujme
natolik, že si jej budete sami

chtít vyzkoušet. Je to rozhodně skvělá
možnost trávení volného času.

Štír 24/10–22/11

Pozitivní myšlení se dá i tré-
novat. Je to součást životní-

ho stylu, který vám přinese zdraví a po-
hodu do práce i soukromí.

Lev 23/7–22/8
Nenechávejte si své starosti
pro sebe, když jste obklope-

ní příbuznými a přáteli. Ti všichni vám
přece mohou být nápomocní.

Vodnář 21/1–20/2

Nepřehánějte dnes volno-
časové aktivity. Naplno užít

si můžete i klidnější koníčky, z práce už
jste přece tak dost unavení.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud dnes pojedete au-
tem, buďte velmi opatrní

při řízení. Hlavně se nenechávejte příliš
rozptylovat svými spolucestujícími.

Střelec 23/11–21/12

Jste velmi rádi středem po-
zornosti a dnes si užijete na-

plno na přátelské oslavě. Hvězdy říkají,
že zřejmě půjde o grilování.

Panna 23/8–22/9
Vzdálenější rodina vás po-
zve na prázdninový pobyt,

vám se do toho ale opravdu moc ne-
chce. Raději jim to dnes řekněte naplno.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA BERTA

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 46CEU
a svoji otázku na číslo 904 30 55

Zjistěte, kdy se splní váš NEJVĚTŠÍ SEN!

Stačí poslat SMS ve tvaru 68JRT
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA LÁSKY!
Miluje vás? Ano, nebo ne? Ptejte se!

Horoskop na středu 28. 6.
Citát

Rada: Vybourejte
interiér a pak
už to půjde jako
po másle
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Anketa

Komiks

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Řešení sudoku

Výrok dne

Jana
Pálková Mladší

Tři
měsíce
zhruba.

Dopisy a vzkazy

Klimatizace?
Pryč s okny
Je milé, jak dopravní pod-
nik myslí na cestující
a všechny volné peníze in-
vestuje do klimatizace. Při-
tom by stačilo v autobu-
sech vymontovat nesmysl-
né skleněné desky, které
blokují jakýkoliv možný
pohyb vzduchu, a otevřít
okénka a stropní okna.
Je škoda, že už v dnešní
době není možné jezdit
s otevřenými předními
dveřmi, protože nějaký in-
teligent by jistě za jízdy
vypadl z autobusu a pak
se soudil s řidičem.

MILAN OPENFEINT

Vraky jsou
i na chodníku
Dobrý den, děkuji vám za
článek o vracích aut, kte-
ré straší v pražských uli-
cích. U nás na Smíchově
stál jeden dokonce asi půl
roku přímo na chodníku.
Časemmu bezdomovci vy-
tloukli okna a místní lidé
dovnitř dokonce začali vy-
hazovat odpadky. A co
myslíte, že mi na to řekli
strážníci, kterým jsem to
hlásila? Tvrdili, že se
s tím nedá vůbec nic dě-
lat. MARIE DUŠKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SECESE
(Ze sloupku na této straně)

Umělecký sloh oblíbený
na sklonku 19. a 20.
století překonávající
tehdejší převládající

historismus
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Abychom tu měli
Macrona, musíme
k tomu vytvořit
podhoubí.“

MICHAEL KOCÁB, HUDEBNÍK
Prohlášení Několik vět 2017,

které zveřejnila politická platfor-
ma Spravedlnost a inovace
(SPIN), včera podepsali první

lidé. Například Kocáb.



www.metro.cz JOB středa 28. června 2017 13

Klimatizace na pra-
covištích není po-
vinná. Někteří mají
právo na nápoje.

Povinností zaměstnavatele
je zajistit podmínky, které
umožňují bezpečný výkon
práce. „Ochranné nápoje, jak
je pojmenovává legislativa,
by měly být dostupné na pra-
covištích, kde se teploměr vy-
šplhá přes 34 stupňů Celsia.
Týká se to třeba řidičů z povo-
lání, zedníků, pokrývačů, ser-
vírek a dalších zaměstnanců
pracujících převážně venku,“
říká Tomáš Surka, výkonný
ředitel personálně-poraden-
ské společnosti McRoy pro
střední a východní Evropu.
Za minimální množství

ochranného nápoje platí 1,5
litru na osobu na jednu smě-
nu, při extrémních venkov-
ních podmínkách je to až 2,5

litru. Totéž platí pro kancelá-
ře, jakmile teplota vnitřních
prostor šplhá nad 34 stupňů.
Ochranný nápoj musí být na
pracovišti snadno a rychle do-
stupný.

Jak je to s klimatizací?
„Není povinností zaměstna-
vatele, aby ji pracovníkům za-
jistil. Pokud však teplota na
pracovišti dosahuje více než

36 stupňů Celsia, je nutné in-
dividuálně posuzovat tepel-
nou zátěž zaměstnanců,“ do-
dává Tomáš Surka. Někteří za-
městnavatelé situaci řeší tak,
že zkracují svým zaměstnan-
cům pracovní dobu nebo čas-
těji zařazují přestávky.

Pokud je kancelář klimati-
zací vybavena, bývá její nasta-
vení častým předmětem spo-

růmezi pracovníky. Podle na-
řízení vlády má být pro práci
s minimempohybu regulová-
na na 24,5 stupně. Při lehké
manuální práci nebo při říze-
ní osobního vozidla by teplo-
ta klimatizaceměla být nasta-
vena na 23 stupňů.

Během horkých dnů panu-
je ve firmách a úřadech vyšší
tolerance k oblékání pracovní-
ků. Týká se to především kan-
celáří a různých obchodních
činností, kde se očekává repre-
zentativnější oblečení. „Ženy
nemusí nosit kostýmky a pun-
čocháče, u mužů se toleruje
pouze košile bez saka a krava-
ty, obecně panuje uvolněnější
atmosféra,“ uvádí Surka.

Některé pozice a odvětví,
například manažeři nebo za-
městnanci bank, by neměli do
práce chodit v žabkách, sandá-
lech, kraťasech či ženy v hod-
ně krátkých šatech. I přes vy-
soké venkovní teploty se
u těchto pracovníků očekává
profesionální vzhled. MET

Také servírky mají ve vedrech nárok na nápoje. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Zprávy krátce

Nejoblíbenější
jsou Slováci
Dlouhodobě nízká neza-
městnanost v Česku
a s ní spojený nedosta-
tek kvalifikovaných za-
městnanců jsou do znač-
né míry kompenzovány
stoupajícím počtem ci-
zinců, kteří na tuzemský
pracovní trh vstupují.
Podle Českého statistic-
kého úřadu přichází nej-
více lidí ze Slovenska
a Ukrajiny. Dle šetření
personální agentury
Grafton Recruitment pat-
ří k oblíbeným uchaze-
čům o zaměstnání v čes-
kých firmách zejména
Slováci, a to především
díky vysoké kvalifikova-
nosti a neexistující jazy-
kové bariéře. Nejčastěji
nachází uplatnění ve
zdravotnictví, ve výrobě
a v podnikových služ-
bách. Popularitu Česka
pro Slováky dokládá
i čerstvý údaj Statistické-
ho úřadu SR. Dle něj
v Česku pracuje čtvrtina
všech slovenských pracu-
jících v zahraničí. MET

Mileniálové, neboli generace
Y, budou již brzy tvořit domi-
nantní skupinu na celém
trhu práce. Již nyní hrají prim
v oboru podnikových služeb,
kde průměrný věk zaměst-
nanců dosahuje 31 let. Proto-
že má tato generace jiné pre-
ference a kariérní představy

než v oborech, kde je věkové
složení pestřejší,musí jim čes-
ká centra podnikových slu-
žeb přizpůsobit svoje pracov-
ní podmínky, aby dokázala
získat dostatečný počet kvali-
fikovaných pracovníků. Z šet-
ření asociace ABSL, která fir-
my z podnikových služeb za-

stupuje, vyplynulo, že zaměst-
nanci ze zmíněných center
v práci stojí o příležitosti další-
ho vzdělávání a růstu, flexibi-
litu, adekvátní finanční ohod-
nocení a zajímavou práci. Za-
městnavatelé takémasivně in-
vestují do vzdělání – napří-
klad na zaškolení nových lidí

vynakládají 3–6 měsíců času
a následně umožňují další
školení s cílem profesního
růstu v rozsahu 35–45 hodin
ročně. Navíc tři čtvrtiny inves-
tují do jazykových kurzů
svých lidí.

„Z našeho nedávného prů-
zkumu Deloitte Millenials vy-

plývá, že se obecně prodlužu-
je doba, kterou generace
Y stráví v jednom zaměstnání.
A potvrzují to letošní data, kte-
rá byla nedávno publikována.
Během dvou let nyní plánuje
odejít 38 % zaměstnanců,
oproti 44 % o rok dříve,“ říká
Pavel Šimák z Deloitte. MET

Pyramida Průhonice – nejvíce skladových vozů

Renault Mégane KOMBI DIESEL...
Vyrobeno 2017
Tachometr 0 km
Palivo diesel
Cena 409 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Talisman 1,5D 110k Klima
Vyrobeno 2016
Tachometr 2 km
Palivo diesel
Cena 516 000 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Renault Master podvozek
L3H1P3...
Vyrobeno 2017
Tachometr 2 km
Palivo diesel
Cena 625 339 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009
www.pyramidapruhonice.cz

Na co máte během
veder v práci nárok?

Mladí. Firmy musí změnit přístup
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Po několika letech mírného
růstu loni trochu klesl počet
turistů, kteří na dovolenou
vyrazili vlastním autem. Do
svého vysněného cíle se tím-
to způsobem přesto dostává
přibližně polovina českých
dovolenkářů. Stovky z nich
se bohužel vracejí každý rok
domů se zkušeností s doprav-
ní nehodou.

Nejčastější destinací pro
dlouhodobější letní pobyty je
tradičně jadranská Riviéra.
Jestliže Češi uskutečnili loni
zhruba čtyři a čtvrt milionu
dlouhodobějších cest do cizi-
ny, plná pětina z nich připada-
la na Chorvatsko. A dopravní
prostředek tu v drtivé většině
představoval právě osobní
vůz. Bohužel touha co nej-
rychleji dorazit namísto urče-
ní často znamená, že řidič pře-
ceňuje své síly, přehlíží varov-
né signály vlastního organis-
mu a dostává se za hranici
svých fyzických možností.

Už jen cesta na jih po čes-
kém území znamená značnou
námahu – zejména kvůli uza-
vírkám na hlavním dálničním
tahu. Tady ještě čeští řidiči ne-
bojují s fyzickým vyčerpáním,
ale o to větší je stres. I bez nad-
sázky lze říct, že trasa D1 před-
stavuje leckdy to nejnáročněj-
ší, s čím se čeští šoféři na cestě
k jižnímu slunci amoři potýka-
jí. Psychické vyčerpání z kolon
simůže vybrat svou daň pozdě-
ji, ve formě únavy. Ale k tomu,
aby se dostavila, koneckonců
stačí strávit za volantem bez
přestávky víc času, než je vhod-
né.

Jak se vyhnout únavě
Individuální schopnosti se

u každého řidiče liší. Rozho-

dující jsou tedy vlastní pocity.
Obvykle se uvádí, že je během
delší cesty vhodné učinit prv-
ní přestávku po třech hodi-
nách jízdy a pak každou celou
hodinu. Samozřejmě jen pro-
spěje protáhnout strnulé sva-
ly rozcvičkou a vpustit do
auta trochu čerstvého vzdu-
chu.

„Existuje bohužel i dost
mýtů o tom, jak se únavě vy-
hnout,“ říká prezident ÚAMK
Oldřich Vaníček. „A těm je po-
řád hodně lidí ochotno věřit,“
dodává. Jako první zmiňuje
víru v kávu nebo tzv. energy
drinky. „Je to omyl,“ konstatu-
je šéf autoklubu a doplňuje:
„Kofein může zvýšit pozor-
nost, ale jen na krátkou
dobu.A je v zásadě jedno, zda
hovoříme o pití kávy, energe-
tických nápojů, nebo čaje.
Mají pomalý nástup (až asi
půl hodiny po požití) a jejich
vliv po dvou až třech hodi-
nách mizí. Řidič může upad-
nout do mikrospánku i s dáv-
kou kofeinu v krvi. A dvě vte-
řiny mikrospánku při stokilo-
metrové rychlosti znamenají
přes 50 metrů jízdy bez kont-
roly nad vozidlem!“

Někdy je ale košile bližší
než kabát a je lepší se s úna-
vou poprat aspoň krátkodo-
bě než vůbec. V takovém pří-
padě doporučuje Denisa Schö-
nwalderová, lékárnice
Dr.Max, následující: „Samo-
zřejmě jsou vhodné kofeino-
vé tablety nebo tekutý Speed
8, ale před delší cestou dopo-
ručuji guaranu. Je to přírodní
produkt a obsahuje ji napří-
klad Energit. Při slabší únavě
přijde vhod hořčík – ideálně
sáčky, které se vsypou do úst
a není potřeba je ani zapíjet:

třeba Magne B6 Balance nebo
Magnesium naší vlastní znač-
ky.“ Magistra Dr.Max také do-
poručuje starat se o oči, které
trpí klimatizací i častým mr-
káním při únavě, a také se ně-
kterým přípravkům úplně vy-
hnout, protože snižují pozor-
nost. Mezi takové patří třeba
léky na léčení alergií či kašle.
S konkrétním dotazem je
vždy lepší se obrátit přímo na
odborníky v lékárně.

Další z pověr, jak zabránit
únavě, je, že pokud má člo-
věk dostatek zážitků z jízdy,
může to kompenzovat úna-
vu. „Je fakt, že nuda ke zvýše-
ní pozornosti nepřispívá, na
druhou stranu si i zkušený
řidič ve vysokémvypětí způso-
beném silnými vjemy z rych-
lé nebo náročné jízdy nemusí
uvědomit, že se už dostal za
hranici svých schopností.
A nezachrání ho ani to, že tře-
ba místo nudné dálnice zvolil
na cestě k Jadranu původní
klikatou cestu Slovinskem a
Chorvatskem,“ varuje Vaní-
ček. Někdy se také tvrdí, že
proti únavě pomůže otevřít
okénko nebo pustit nahlas
hudbu. „Ano,“ vysvětluje Va-
níček, ale dodává: „Opět jen
na krátkou dobu. Účinek tu
ale rychle pomíjí. Navíc se
řidič jen snaží sám sebe
obelhat, že není tak unavený,
jak ve skutečnosti je.“

Mikrospánek je častým ne-
přítelem dovolenkových řidi-
čů a riziko, že se dostaví, ros-
te s každým kilometrem i stu-
pínkem na teploměru. Jako
magická hranice se uvádí 25
stupňů Celsia. Je dobrémít na
paměti, že teplo si jedeme v
létě užít; udělat si z něj nepří-
tele může být osudné.

rodinný komediální seriál

dnes
20.15

inzerce

Kolona MAFRA

Dovolená. Za volantem hrozí únava
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Do kádrů fotbalis-
tů Slavie a Sparty
přišly zkušené za-
hraniční hvězdy.

Izraelský reprezentant Tal
Ben Chaim, Portugalec Dan-
ny či Halil Altintop z Turec-
ka. Zvučná jména včera ozná-
mily oba pražské kluby.
Záložník BenChaim přichá-

zí do Sparty z Maccabi Tel
Aviv údajně v přepočtu za 76
milionů korun, což z něj dělá
nejdražšího hráče české ligy.
„Je to pro mě úžasný

a opravdu vzrušující oka-
mžik tu být. Moc si vážím
toho, jak moc mě klub chtěl
přivést a udělat ze mě sparťa-
na. Od první chvíle mi klub
dával najevo, jak o mě stojí.
Teď musím dokázat, že to
bylo správné rozhodnutí,“

řekl v rozhovoru pro klubo-
vou televizi Izraelec a dodal:
„Jsem křídlo a čekám, že tam
je moje pozice. Přesné poky-
ny se dozvím až při trénin-
cích. Ale samozřejmě když
přivedete cizince, očekáváte,
že bude kvalitní a bude zazna-
menávat co nejvíc gólů.“
Sparta včera přivedla také

Srba Srdjana Plavšiče z Crve-
ne Zvezdy Bělehrad, jehož
agentem je bývalý sparťan-
ský útočník Igor Gluščevič.
Oba záložníci rozšířili počet
letních posil Sparty na sedm
a podepsali čtyřleté smlouvy.

Mohutně posilovala také
mistrovská Slavia. Ta včera
oznámila hned tři zahraniční
jména. Před bojem v kvalifika-
ci Ligy mistrů získala ofenziv-
ní záložníky – kapitána Petro-
hradu Portugalce Dannyho
a Turka Halila Altintopa
z Augsburgu, na testech uspěl
Ukrajinec Ruslan Rotaň.

„Všichni tři jsou přesně
těmi, koho potřebujeme pro
současnou etapu. Velmi zku-
šení borci, kteří uspěli name-
zinárodním poli,“ okomento-
val slávistický šéf Jaroslav Tvr-
dík zahraniční posily. Navíc
před podpisem smlouvy jsou
mladíci pro budoucnost – Da-
niel Trubač z Hradce Králové,
Matěj Chaluš z Příbrami a Fi-
lip Panák z Karviné.

„Věřím, že to pro mě bude
skvělá zkušenost. Poznat no-
vou zemi a nové město. Je to
obrovská příležitost, když
klub může hrát Ligu mistrů.
Uděláme s týmem a s klubem
všechno pro to, abychom si
mohli příští sezonu zahrát
proti takovým velkoklubům,
jako je Barcelona nebo Real
Madrid,“ řekl Altintop pro slá-
vistický web. Opačným smě-
rem míří brankář Jiří Pavlen-
ka, jehož Slavia pouští do
Brém. PAVEL URBAN

Tretra nabitá hvězdami
Prestižní atletický mítink Zlatá tretra začíná dnes v Ostra-
vě v 16.30 hodin. Kromě jamajského sprintera Usaina
Bolta se představí i další zahraniční hvězdy. Třeba Keňan
David Rudisha (na snímku vlevo), který poběží kilometr
spolu s Jakubem Holušou (vpravo). Vytrvalec Mo Farah
se v Ostravě rozloučí s desetikilometrovou tratí. Chybět
nebude ani německý oštěpař Thomas Röhler. ČTK

České nezvolení předsedy je
světový unikát. Mimořádná
valná hromada Fotbalové aso-
ciace ČR, na které se bude vo-
lit nové vedení, proběhne 12.
prosince v Nymburce. Schůze
je náhradou za neúspěšnou
valnou hromadu z 2. června,
na níž ani ve třetím kole ne-
byl zvolen předseda.
FIFA a UEFA včera jednaly

s FAČR o tom, jak se v budouc-
nu vyhnout patu, který na po-
slední valné hromadě nastal.
Asociace by proto měla do
prosince přijít s návrhem
nové podoby stanov, ty by
měla na hromadě schválit
a následně zvolit předsedu.
Tématem není zrušení dvou-
komorového systému Čech a
Moravy, ale především zave-
dení 4. kola, v němž by rozho-

dovala většina delegátů z
obou komor. Na valné hro-
madě 2. června se měl volit
nový výkonný výbor a předse-
da po Miroslavu Peltovi. Za-
tímco česká komora podporo-
vala současného šéfa STES
Martina Malíka, moravská
stála za Petrem Fouskem.
Nerozhodlo ani třetí kolo,

v němž potřebuje vítěz abso-
lutní většinu, ale zároveň pět-
atřicet procent hlasů v každé
komoře. Musel tak být pro-
dloužen mandát dosavadní-
mu výboru. „Není jiná asocia-
ce, kde by při volbách nedo-
šlo k volbě. To nás znepokoju-
je a jsme tu, abychom tako-
vým blokádám v budoucnu
předešli,“ řekla vedoucímezi-
národních vztahů UEFA Eva
Pasquierová. ČTK

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l měsíční prémie l 5 týdnů dovolené
l příspěvek na stravování l ubytování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

ŘIdIč VZV

VOLNÁPRACOVNÍMÍSTA
SUBYTOVÁNÍM

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

• FOTKY! Chlípné, sexy…
jaké bys chtěl? Pošli SMS ve
tvaru 68VCF a text na 909 15 50
• Muž je často na cestách!
Nezávazný sex? DISKRÉTNĚ! L.
(48). T: 909 90 99 25 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
51HDB a tvůj text!
• Baculka Zuzka 44. Máš chuť
prozkoumat moje kypré tělíč-
ko? Budeš příjemně překva-
pen! Brnkni mi na 909 801 801

kód KJT51

• V sexu jsem toho vyzkouše-
la hodně, ale ještě toho stále
spoustu zbývá! Pojďme zažít
společné dobrodružství!Mar-
tina 53. Volej na 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem73NAF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Volby. Nové vedení
bude známo v zimě

Práce - nabídka
• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubyt. Mzda až
30000 Kč. měs. Tel. 607752438 133726

• Hledáme pracovníky úklidu
do CT parku v Modřicích na
HPP i DPP. Mzda 70,-/h. čisté-
ho. Praxe výhodou, čistý RT
podmínkou. Volejte
725677254, 545218533 135194

Čínské,
mongolské,
japonské, turecké,

perské obrazy
i jiné starožitnosti z těchto zemí,

z porcelánu, bronzu, jadeitu, stříbra ap.
koupí sběratel.

t.: 776 35 88 65

RYCHLÁ
OSOBNÍ

A ONLINE
PŮJČKA

JEDOUMONEY.CZ

Finance - nabídka

Zprávy krátce

Pražská „S“lovila
ve vyšších sférách

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

Starožitnosti

Intimní

Štybar pojede Tour
Cyklista Zdeněk Štybar po-
jede po premiéře v roce
2015 podruhé v silniční
kariéře slavnou Tour de
France. Trojnásobný mis-
tr světa v cyklokrosu figu-
ruje podle očekávání v no-
minaci, kterou zveřejnil
tým Quick-Step Floors na
svém webu.

Znají soupeřky
České házenkářky se na
prosincovém MS v Němec-
ku utkají ve skupině B
s obhájkyněmi titulu Nor-
kami. Svěřenkyně trenéra
Jana Bašného dál v základ-
ní části, kterou odehrají
v Bietigheimu, čekají
týmy Švédska, Maďarska,
Argentiny a Polska. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




